
 
 
 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
N. 336   DEL REPERTORIO 
 
OGGETTO: Arch.  Stefano Materazzo  RTP – Bifulco-Materazzo- Natale-De Lucia- liquidazione fatt. n. 1E del 
26 giugno 2017   per competenze incarico  direzione lavori di manutenzione straordinaria porzione immobile 
sede camerale  Piazza S. Anna -  Det. Dir. n. 150/2017. 
 
L’anno duemiladiciassette, il giorno quattro del mese di luglio  presso la sede camerale 

 
IL  DIRIGENTE 
dr. Angelo Cionti 

 
• visti gli art.4, 15 e ss. del d. Lgs. 165 del 30.03.2001, e successive modifiche ed integrazioni, recante “Norme 

generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
• visto l’art.20 della legge 580/93, come modificata dal decreto legislativo 23/2010; 
• richiamata la delibera n.10/GC del 22.01.2016 con la quale, a seguito dell’adozione della nuova struttura 

organizzativa dell’ente con annesso funzionigramma approvata con delibera n. 103 GC del 29.12.2015, sono 
state determinate le funzioni e le attribuzioni di competenze alla dirigenza camerale, ed assegnati, alla stessa 
dirigenza, gli incarichi di direzione di Area; 

• vista la delibera n.101/GC del 20.12.2016 con la quale è stato approvato, ai sensi del D.P.R. n.254/2005 
recante “Regolamento per la disciplina della gestione patrimoniale e finanziaria delle Camere di Commercio”, 
il Budget direzionale anno 2017;  

•  vista la determinazione del Segretario Generale n.6 del 18.01.2017, con la quale, ai sensi dell’art.8,c.3 del 
D.P.R. n.254/2005, è stato assegnato ai dirigenti camerali la competenza in ordine all’utilizzo delle risorse 
previste nel sopra citato budget direzionale;  

• Premesso che con determinazione dirigenziale n. 150 del 10 aprile 2017 approvativa del Q.E. dei lavori di 
manutenzione straordinaria di porzione dell’immobile sede camerale in Piazza S. Anna fu   conferito alla RTP 
Bifulco-Materazzo- Natale –De Lucia, l’incarico di Direzione dei Lavori in oggetto; 

• considerato che l’Arch. Stefano Materazzo in data 20.06. 2017  ha trasmesso lo Stato Finale,  per i lavori di cui  
all’incarico conferito;  

• visto che l’Arch. Stefano Materazzo della RTP incaricata ha  trasmesso  la fattura n.1E in data 26.06.2017 di € 
2.664,50  relativa alle competenze per l’incarico di D.L.; 

• ritenuto di dover procedere alla liquidazione del compenso dovuto per le competenze tecniche spettanti 
all’Arch. Stefano Materazzo della RTP  incaricata, come da importo contrattuale  previsto nel QE  approvato 
con Det. Dirigenziale n. 150/2017; 

• visto il sottoconto 111009 del budget direzionale dell’area organizzativa BG01;  
• vista la prenotazione di spesa n. 15/2017; 
• vista l’istruttoria dell’ufficio e constata la dichiarazione del responsabile del procedimento in ordine alla 

legittimità e regolarità procedimentale; 
• attestata, in qualità di Responsabile dell’Area amministrativo Contabile,la regolarità contabile e finanziaria del 

presente provvedimento; 
DETERMINA 

• di liquidare all‘Arch. Stefano Materazzo  della RTP Bifulco- Materazzo- Natale- De Lucia la somma di € 
2.664,50  quale compenso per la prestazione professionale di cui alla det. Dir. n. 150/2017 relativa alla D.L. 
per i lavori in oggetto; 

• di imputare la suddetta spesa al sottoconto 111009 del budget direzionale dell’area organizzativa BG01, anno 
2017- prenotazione di spesa n. 15/2017.  

 
            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO     

                        Dr. Anna di Forte                                                
                                 Firma digitale 

               IL DIRIGENTE 
                                 Dott. Angelo Cionti 
                       Firma digitale 
                                                                     

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e s.m.i.) 



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
La presente determinazione è stata tenuta affissa all’albo per  7 giorni consecutivi dal 05/07/2017 al 11/07/2017              
                                                                                                  
                                                                                               L’addetto al servizio pubblicazione   
                                                                                                                                    
 
 
Sul referto dell’addetto al servizio di pubblicazione delle deliberazione degli Organi della Camera,si certifica che la 
presente determinazione è stata affissa all’Albo Camerale per 7 giorni consecutivi dal 05/07/2017 al 11/07/2017                                  
                    
                                                                                                              IL SEGRETARIO  GENERALE  
                                                                                                                                           DOTT . LUCA  PEROZZI 
 
 
 
 
 


